
1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 29 »   апреля 2020 года              пгт.Куйбышево              №194-МС  

 

 

Об утверждении отчета о реализации  

 и оценке эффективности муниципальной 

 программы «Совершенствование и развитие  

местного самоуправления в Куйбышевском  

сельском поселении» за 2019 год 

 

        В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского 

поселения  от 13.06.2019 №214-МП «Об утверждении Порядка разработки и  

реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского муниципального района Республики Крым» администрация 

Куйбышевского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет о реализации  и оценке эффективности муниципальной 

программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в 

Куйбышевском сельском поселении», утвержденной постановлением 

Администрации Куйбышевского сельского поселения от 10.10.2017г. № 411-

ОМС, согласно приложению. 

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на 

официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения. 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации 

Куйбышевского сельского поселения    Л.В.Щодрак 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Куйбышевского сельского 

поселения 

от 29.04.2020 № 194-МС 

ОТЧЕТ 

о реализации и оценке эффективности муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении »  

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год 

На реализацию муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении» (далее – 

муниципальная программа) в 2019 году было предусмотрено  4 191 900,00 рублей, 

в том числе за счет средств: 

бюджета Куйбышевского сельского поселения – 4 191 900,00 рублей. 

Освоено в рамках реализации муниципальной программы рублей, в том числе 

средств: 

бюджета Куйбышевского сельского поселения –4 180 875,45 рублей. 

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 

мероприятиями. 

В 2019 году: 

1.Для обеспечения деятельности главы муниципального образования 

израсходовано 745 485,13 руб, в том числе для выплаты заработной платы и 

начислений на заработную плату-745 485,13 руб. 

2.Для обеспечения деятельности администрации Куйбышевского сельского 

поселения израсходовано 3 435 390,32 руб., в том числе для выплаты заработной 

платы работников администрации Куйбышевского сельского поселения-  

2 433 571,54 руб., расходы для обеспечения функций администрации составили – 

1001818,78 руб. 

В ходе реализации программы монитор на сумму 7999,0 рублей, мебель на 

сумму 65664,10 руб. 

Прочие расходы на нужды администрации составили- 923155,68 руб.(в т.ч. 

коммунальные услуги(пр. газ, электроэнергия, услуги связи)- 110010,52руб., 

оформление электронных подписей, настройка ППО, программное обеспечение-

 4800,00 руб, оплата за обслуживание программы СЭД Диалог-35750,00 руб, 

юридические и консультационные услуги – 286763,05 руб., обучение и повышение 

квалификации 3 работников администрации на сумму 31900,00 рублей, 

приобретение канц. товаров и прочих мат. запасов- 255162,00руб.Услуги по 

обслуживанию здания администрации составили- 186160,36 руб. (уборка, 

текущий ремонт), обслуживание сайта администрации -10 000,00 руб., оплата 

налогов и сборов-2609,75руб.) 



3 

 

3.В осуществление программы так же включена уплата ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию органов местного самоуправления. В 2019 году взнос 

составил 5000,00 руб.  

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий  программы 

«Совершенствование и развитие местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении»  

В рамках реализации программы достигнуты следующие результаты: 

-созданы необходимые условия для профессионального развития муниципальных 

служащих администрации Куйбышевского сельского поселения 

-усовершенствованы антикоррупционные механизмы в системе муниципальной 

службы 

-внедрены механизмы мотивации муниципальных служащих, при которой оплата 

труда зависит от уровня достижения поставленных целей-повышена 

результативность профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих 

-повышен профессиональный уровень муниципальных служащих 

-повышено качество подготовки нормативных правовых актов администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

-повышен уровень информированности населения о деятельности администрации 

и созданы условия для активизации участия граждан  в осуществлении местного 

самоуправления. 

Раздел 3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы 

Результаты реализации муниципальной программы  характеризуются степенью 

достижения значений показателей.  

Обеспечена сбалансированность и устойчивость бюджета Куйбышевского 

сельского поселения, повышена эффективность бюджетных расходов, повышено 

качество предоставления муниципальных услуг. 

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную 

программу 

Внесенные в течение 2019 года изменения в муниципальную программу: 

Постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 

24.09.2019 №399 "О внесении изменений в постановление №411-МС от 

10.10.2017  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и 

развитие местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении» 

Постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 

09.12.2019 №524 «О внесении изменений в постановление №411-МС от 

10.10.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и 

развитие местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении». 

  

Раздел 5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы в 2019 году, в том числе бюджетной эффективности 

Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году оценивается 

на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и 

оценки бюджетной эффективности муниципальной программы. 



4 

 

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы,  

эффективность хода реализации программы равна 0,99; 

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 

источников финансирования, составляет 0,998, что характеризует высокий 

уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени 

реализации основных мероприятий в 2019 году. 

III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

рассчитывается в несколько этапов: 

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств 

бюджета Куйбышевского сельского поселения составляет 0,99. 

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджета составляет 0,998 

3. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

муниципальной программы составляет 0,998, что характеризует высокий уровень 

бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2019 году. 

 

 

Глава Администрации Куйбышевского  

сельского поселения                                Щодрак Л.В. 
  

 



5 

 

ОПЕРАТИВНЫЙ (ГОДОВОЙ) ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«Совершенствование и развитие местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении»  
 (наименование муниципальной программы) 

за январь - декабрь 2019 года 

Муниципальный заказчик _Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

Источник финансирования __бюджет Куйбышевского сельского поселения_ 
                                                                      (бюджет Республики Крым, другие источники) 

     

Наименования 

подпрограммы, 

мероприятия (с 

указанием  

порядкового номера) 

Объем  

финансирования 

на 2019 год  

( руб.) 

Выполнено 

( руб.) 

Степень и результаты  

выполнения мероприятия 

в соответствии с перечнем 

стандартных  

процедур, указанных в 

графе 3 приложения N 5 

к Порядку 

Профинансировано 

( руб.) 

1 2 3 4 5 
Подпрограмма»Развитие и 

реформирование местного 

самоуправления в 

Куйбышевском сельском 

поселении 

747258,00 745485,13 Высокий уровень реализации 745485,13 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования Куйбышевское 

сельское поселение» 

747258,00 745485,13 Высокий уровень реализации 745485,13 

Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в 

Куйбышевском сельском 

поселении на 2016-2018годы» 

3444642,00 3435390,32 Высокий уровень реализации 3435390,32 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Куйбышевского сельского 

поселения» 

3439642,00 3430390,32 Высокий уровень реализации 3430390,32 

Мероприятие «Уплата иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса)» 

5000,00 5000,00 Высокий уровень реализации 5000,00 

Итого по 

муниципальной  

программе 

4191900,00 4180875,45  4180875,45 

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 

 



6 

 

ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Совершенствование и развитие местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении»  
 (наименование муниципальной программы) 

за 2019 год 
           

п/п Задачи,  

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем  

финансирования на  

решение данной  

задачи ( руб.) 

Фактический объем  

финансирования на  

решение данной задачи 

( руб.) 

Количественные  

и/или  

качественные  

целевые  

показатели,  

характеризующие 

достижение 

целей 

и решение задач 

Едини

ца  

измер

ения 

Базовое  

значение  

показателя 

(на 

начало  

реализации

  

муниципал

ьной 

программы

) 

Плани

руемое 

значен

ие  

показа

теля 

на 

2019г. 

Достигну

тое 

значение  

показате

ля 

за 2019г. 

  Бюджет  

Куйбышевского 

сельского 

поселения  

Други

е  

исто

чник

и 

Бюджет  

Куйбышевск

ого сельского 

поселения  

другие  

источн

ики 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования 

Куйбышевское сельское 

поселение 

747258,00 0 745485,13 0 Индекс 

результативности 
  1,0 0,998 

      Индекс эффективности   1,0 1,0 

2 Уплата иных платежей 

(ежегодного членского 

взноса) 

5 000,00 0 5 000,00 0 Индекс 

результативности 
  1,0 1,0 

      Индекс эффективности   1,0 1,0 

3 Обеспечение деятельности 

администрации 

Куйбышевского сельского 

поселения 

3439642,00 0 3430390,32 0 Индекс эффективности   1,0 0,997 

  4191900,00  4180875,45   Индекс 

результативности 
  1,0 1,0 

       

                               

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 



7 

 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

  «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении»  

 (название муниципальной программы) 

Муниципальный заказчик :Администрация Куйбышевского сельского поселения_ 

Источник финансирования: бюджет Куйбышевского сельского поселения____                                                                                             

(бюджет Куйбышевского сельского поселения, другие источники) 
          

п/п Наименования  

подпрограммы, 

мероприятия (с 

указанием  

порядкового  

номера) 

2019 год 

 

Всего(2019) 

  Объем  

финансирования 

по муниципальной 

программе  

(руб.) 

Объем  

финансирования, 

предусмотренный 

бюджетом  

Куйбышевское 

сельского поселения 

( руб.) 

Профинансировано 

( руб.) 

Выполнено 

( руб.) 

Объем  

финансирования 

по муниципальной  

программе  

 

( руб.) 

Объем  

финансирования, 

предусмотренный 

бюджетом  

Куйбышевского 

сельского поселения  

( руб.) 

Профинансиров

ано 

(руб.) 

Вып 

(руб.) 
Выполнено 

( р 

  
Подпрограмма»Развитие и 

реформирование местного 

самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении 

747258,00 747258,00 745485,13 745485,13 2609279 2609279,0 2599887,83 2599887,83 

 Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Куйбышевское сельское 

поселение» 

747258,00 747258,00 745485,13 745485,13 2144686,0 2144686,0 2135320,83 2135320,83 

 Мероприятие «Обеспечение 

деятельности аппарата 

Куйбышевского сельского 

совета» 

3439642,00 3439642,00 3430390,32 3430390,32 464 593,00 464 593,00 464567,00 464567,00 

 Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в 

Куйбышевском сельском 

поселении на 2016-2018годы» 

    9298562,0 9298562,0 9254733,66 9254733,66 

 Мероприятие «Уплата иных 

платежей (ежегодного членского 

взноса)» 

5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 

 Итого по  

муниципальной 

программе 

4191900,00 4191900,00 4180875,45 4180875,45 11922841,0 11922841,0 11869621,49 11869621,49 

Примечание. Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы. 

Глава администрации                                                                                     Щодрак Л.В.



8 

 

 


